
LITERWEINE   1,0 L-Flasche

001   NAHEGAUER
   LANDWEIN -trocken- 4,50 E 
 frischer Schoppenwein  11,5%vol 

002 RÜDESHEIMER 
 ROSENGARTEN -lieblich- 4,50 E 
 Qualitätswein b. A.  10,0%vol 
 süffiger Tischwein
003 MERLOT ROSÉ

Nahegauer Landwein -feinherb- 5,00 E
feinherb, auch geeignet   11,5%vol 

 als erfrischender Schorlewein

WEISSWEINE   0,75 L-Flasche
aus selektiertem Erntegut

101  2023er RIESLING -feinherb-  5,50 E
    Sponheimer Grafenberg   7,33€/L
 Qualitätswein b. A.  11,5%vol
 mineralisch, dezente Reifenote

101.1 2024er RIESLING -feinherb-  5,70 E
 Sponheimer Grafenberg   7,60€/L
 Qualitätswein b. A.  11,0%vol
 leicht und fruchtbetont mit
 harmonischer, erfrischender Säure

102 2024er GRAUER BURGUNDER -trocken- 5,80 E
 Qualitätswein b. A.   7,73€/L

 körperreich und vollmundig  12,5%vol
 mit reifen Fruchtaromen  

103 2024er Chardonnay   6,70 E
 Qualitätswein b. A   8,93€/L
 körperreich mit dezenter Holznote 12,5%vol

104  2024er Sauvignon Blanc -trocken-  7,00 E
    Qualitätswein b. A.  9,33€/L

 

 vom Vulkangsetein geprägte Mineralität  12,0%vol
 mit würziger ????? 

105 2023er WEISSER BURGUNDER -trocken- 5,30 E
   Qualitätswein b. A.  7,07€/L

 
 Harmonisch, frisch, schmelzig 12,0%vol

106 2024er WEISSER BURGUNDER -feinherb- 5,50 E
 Qualitätswein b. A.  7,33€/L

 Dichter Burgunder   11,5%vol
 mit zartem Schmelz 

107 2024er WÜRZER -süß- 5,30 E
  Qualitätswein b. A.  7,07€/L

   blumiger Duft und feine Süße bei  9,0%vol
   wenig Alkohol. 108  2023er 

108  2023er KERNER -süß- 5,30 E
     Qualitätswein b. A.   7,07€/L
 komplex mit harmonischer Süße  10,0%vol

108.1 2024er KERNER -süß- 5,50 E
   Qualitätswein b. A.   7,33€/L
   fruchtbetont und aromatich,   10,0%vol
   erfrischende Säurestruktur

ROSÉ    0,75 L-Flasche

201  2024er ROTLING -lieblich- 5,00 E
    Qualitätswein b. A.  6,67€/L
   frisch, fruchtiger Sommerwein 10,5%vol
   mit wenig Alkohol 

BLANC DE NOIR   0,75 L-Flasche
aus selektiertem Erntegut

203  2023er BLANC DE NOIR   5,70 E
    Merlot, hell gekeltert, würzig u. gehaltvoll  7,60€/L
   Qualitätswein b. A.  11,5%vol

ROTWEINE   0,75 L-Flasche

301  2023er DORNFELDER -trocken- 4,50 E
   Qualitätswein b. A.  6,00€/L
 zart samtig und gehaltvoll   11,5%vol
 mit wenig Säure
302 2023er/ DORNFELDER -feinherb- 4,50 E
 2024er Qualitätswein b. A.   6,00€/L
   dezente Restsüße  11,0%vol 

303  2023er DORNFELDER -lieblich- 4,50 E
    Qualitätswein b. A.  6,00€/L 
 vollmundig  10.0%vol

304 2022er MERLOT   6,50 E
 Qualitätswein b. A.   8,67€/L
 rubinrot, weiche Tannine mit einer  12,5%vol
 Note Schwarzer Johannisbeere

305 2022er REGENT -trocken- 5,50 E
 Qualitätswein b. A.   7,33€/L
   samtig-weich mit viel Körper  13,5%vol  

306 2022er BARRIQUEWEIN 
  REGENT -trocken- 8,50 E
 Qualitätswein b. A.   11,33€/L
 tiefdunkel, kraftvolle Rotweinspezialität  13,5%vol
 aus dem kleinen Holzfass, weiche Holz 
 und Röstaromen
308  CABERNET MITOS „RESERVE“ 10,50 E
 Qualitätswein b. A.  -trocken- 14,00€/L
 duftet nach roten Beernfrüchten   13,0%vol  

SECCO   0,75 L-Flasche
401 2024er BACCHUS SECCO -trocken- 5,40 E
  Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  7,20€/L
 fruchtiges, erfrischendes Sommergetränk 11,0%vol
 ein prickelndes Vergnügen   

SPIRITUOSEN   0,5 L-Flasche

501   TRESTERBRAND (Grappa) 11,50 E
   prägnante Holzaromatik durch  23,00€/L
   Lagerung im Eichenholzfass

Liebe Kunden, bitte beachten Sie bei Ihrer Bestellung dass sich die  
Weinnummern gegenüber dem Vorjahr geändert haben können! 

  

              Alle Preise verstehen sich inkl. 19% MwSt.
Zugekaufte Trauben stammen ausschließlich aus dem Anbau des Weingutes Klaus Welker!


